SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.232 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
n2 1.621/2017

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23295.017167.2017-11 com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar, em parte, a portaria acima mencionada, conforme parecer constante
no Processo Judicial 0512320-14.2019.4.05.8300, que concedeu Promoção Funcional à Classe
Titular à servidora IONA MARIA BELTRÃO RAMEH BARBOSA, matricula SIAPE n2 1166810.

Onde se 16 "Vigência 13/10/2017"

Leia-se: "VIGÊNCIA 01/08/2016".

fr-A-7A4kgifYUEYRÀ TAVARES LC 0
ys

Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.233 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Prorroga afastamento parcial
para Mestrado.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publi-
cada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo De-
creto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.015831.2019-41 com des-
pachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar, até 14/08/2020, o afastamento parcial da servidora TALITA RAFAELLA BRAZ
DE OLIVEIRA, matricula SIAPE n2 2178969, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, lotada
na Reitoria desta Instituição Federal de Educação, concedido pela Portaria IFPE/GR n° 1.201/2018 e
ampliado o percentual de afastamento de 30% para 50% através da Portaria 472/2019.

Art. 22 Convalidar o período de prorrogação a contar de 14/08/2019.

NA P b aç3 SRICIA IkQ IRA TAU R
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.235, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Revoga Portaria e Concede RT.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23300.015616.2019-14 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Revogar, em parte, a Portaria n2 710/2016-GR, que trata da concessão de RSC
Ill para a servidora PRISCILLA DE SOUSA BOTELHO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matricula SIAPE n° 2199499, em função da entrega da Certidão de Conclusão
do Curso de Doutorado, emitida pela Universidade Federal Rural de Pernambuco, concedendo a
referida servidora Retribuição por Titulação de Doutorado (RT).

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

A--Í-471-as
* I IQUEIRA TAVARES CAO'

Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.237, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Nomeia Chefe de Delegação.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada no
DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presi-
dencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 91/2019-DAE/REITORIA/IFPE com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores abaixo elencados, como Chefes da Delegação IFPE nos
Jogos dos Institutos Federais 2019 — Etapa Nacional —, a realizar-se no período de 07 a 12/10/2019,
na cidade de Garapari, Espirito Santo.

SIAPE N2 SERVIDOR CPF Ne FUNÇÃO

1746743 JOSE NILDO ALVES CAL) 818.963.874-20 CHEFE TITULAR

2162303 CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA 033.099.534-08 CHEFE SUPLENTE

TATRI lArigittriATAV A(7A
Reitora em exercício